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MASAT E NDERRMARRA NGA KOMUNA E RAHOVECIT PER PARANDALIMIN E

VIRUSIT KORONA(SHTABI | POSACEM EMERGJENT NE KOMUNEN E RAHOVECIT) 2020

HYRJE- KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT ( SHEF 1 SHTABIT TE POSACEM EMERGJENT )

Té nderuar qytetaré,

Né vazhdim, po{j/u informojmé lidhur me masat dhe veprimet nga Komuna e dahovecit pér parandalimin
e infeksionit COVID -19, Virusit Korona.

Né funksion té mbrojtjes sé shéndetit publik t& popullatés dhe menaxhimit té situatés nga pérhapja e
Covid-19, Komuna e Rahovecit ka ngritur né nivel té larté gatishméring pér t'u ballafaquar me raste

eventuale té kétij virusi, duke ndérrmarr masat e nevojshme pér parandalimin e infeksionit nga Virusi
Korona (COVID-19).

Me kété rast, duam té shprehim edhe njéheré mirénjohje dhe falenderim pér mjekét, infermierét,
policét, inspektoratin komunal, Kryqin e Kug dhe gjithé akterét e tjeré institucional pér punén dhe
kontributin e tyre té vazhdueshem né kuadér té Shtabit té Posagém Emergjent Komunal, nénshtabet
lokale, si dhe bizneset, né respektimin e masave né parandalimin dhe menaxhimin e k&saj beteje.

Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare né Rahovec ka situatén nén kontroll dhe éshté duke ofruar
shérbimet shéndetdsore pér té gjithé pacientét e komunés soné.

Po ju informojmé, se né komunén ton# aktualisht kemi 37 raste té paragitura me COVID 19, prej tyre 31
jan@ shéruar plotésisht ndérsa dy pér fat té keq kané ndérruar jeté, té njéjtit kané pasur edhe sémundje
tjera shoqéruesk, pra aktualisht kemi gjithsej 4 raste aktive me COVID-19, e & shumé shpejt presim qé
edhe kéta pacienté té shérohen, pasi qé jemi duke shkuar drejt fundit sé pérballjes me COVID-19.

Numri i rasteve me COVID- | Vendbanimi Gjithsej | Raste Vdekje té
19, né komunén e té aktive | konfirmuara
Rahovecit shéruar:
61 raste 54 raste né Rahovec 34 22 5
5 raste né Opterushé
1 rast n@ Retijé
1 rast né Kramovik { me
vendbanim né Prishting)

Si Kryetar i Komunés shpreh shqetésimin tim pér mungesén e pajisjeve, materialeve dhe furnizimeve té
tjiera shtesé me barna esenciale pér parandalimin e pérhapjes sé kétij virusi. Vazhdimisht jemi
ballafaquar me mungesé té materialit mbrojtés pér personelin mjekésor si maskat mbrojtése, dorezat,
dezinfektues, rroba mbrojtése dhe syza mbrojtése pér personelin shéndetésor qé jané vija e paré e
frontit me COVID-19. Kérkoj nga Qeveria, gjegjésisht nga Ministria e Shéndetésisé pér furnizim me
mjete t& nevojshme pér punétorét shéndetésord, té sigurisé dhe punétorét e tjeré té institucioneve
publike qé ta tejkalojmé mé lehté sfidén e madhe q& kemi. Qeveria ka pér detyré té na ndihmojé
konkretisht me pajisie elementare pér té ofruar mé shumé siguri dhe kushte sa mé té pérshtatshme
shéndetésore pér qytetarét tané.
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Pavarésisht késaj, gé ngo shfagjo e rasteve té para né Kosové me Virusin Korona, Komuna e
Rahovecit ka hartuar dhe véné né zbatim Planin e Gatishmérisé dhe té Reagimit pér Coronavirus
COVID-19, duke zbatuar masat si:

e Me vendimin tim|ésht& formuar Shtabi i Posacém Emergjent i cili udh&higet nga uné si Kryetar
Komune kurse nL té béjné pjesé: Kryesuesi i KK, drejtorét komunal, dreTtori i QKMF-sé&,
Komandanti i Stacionit Policor né Rahovec si dhe Komandanti i Njsisé sé Zjarrfikésve;

e Né& frymén e pérpjekjeve pér té parandaluar infeksionin COVID-19, kemi vendosur qé Shtabit té
Posacém Emergjent né Komunén e Rahovecit ti bashkohen edhe: KRYETARET DHE KESHILLAT E
FSHATRAVE DHE LAGJEVE URBANE NE QYTETIN E RAHOVECIT, shtabet e formuara né secilin
fshat dhe lagje té gytetit t&8 Rahovecit do té udhéhigen nga kryetarét e késhillave té fshatrave
dhe lagjeve urbane dhe jané né koordinim té ploté me Shtabin e Posa¢cém Emergjent ;

¢ Stacioni Policor né Rahovec ka ofruar gatishmériné qé sipas kérkesave t& Komunés té asistojé né
zbatimin e masave parandaluese;

e Sipas vendimit té qeverisé, jané mbyllur té& gjitha kafiterité, baret dhe restaurantet, me
pérjashtim té farmacive dhe marketve ushgimore;

e Duke u mbéshtetur né vendimin e Qeverisé Nrf08 Pika nr.9, kam marré vendim qé té
reduktohet stafi i zyrtaréve komunal né té gjithé sektorét pérveg: personelit shéndetésor dhe
Inspektoriatit komunal, si masé preventive ndaj infeksionit (COVID -19);

e Eshté béré pezullimii té gjitha tubimeve, manifestimeve apo evenimenteve publike deri né njé
njoftim té radhés;

e Sipas vendimit t4 Qeverisé, jané ndérprerd menjéheré linjat e autobusave hga Rahoveci né
drejtim t& komunave tjera;

s Janié mbyllur pérkohésisht zyrat e gjendjeve civile né bashkésité lokale t& komunés sé Rahovecit;

e Punétorét e sporteleve jané pajisur me dezinfektues si dhe gjaté késaj kohe punojné me staf té
reduktuar dhe me ndérrime té caktuara nga Drejtoria pér Administraté;

s Komuna e Rahovecit, pérkatésisht DSHMS-ja, sé fundmi ka planin operativ duke caktuar edhe
vendin pér ngritjen e njé karantine e cila né rast nevoje, do té pé&rdoret me géllim t& menaxhimit
té rasteve té ekspozuara ndaj virusit, sipas nevojés;

s Kemi vendosur pér reduktimin e takimeve me palé né t& gjitha drejtorité, pérve¢ rasteve gé
konsiderchen té natyrés urgjente;

+  Jané krijuar komisione pér inspektimin e t& gjitha bizneseve, gendrave tregtare, barnatoreve pér
mundésing e manipulimit { ngritjes) s& gmimeve té produkteve;

e Né vijim t& masave pér té parandaluar pérhapjen e COVID-19, pér té shuar ¢do mundési
pérhapjeje té kétij virusi, jané mbyllur tregjet né kéto vendbanime: Rahovec, Krushé e Madhe
dhe Ratkoc;

» Pas rritjes sé& panikut jo real t& gytetaréve mbi mungesén e produkteve té grurit (miellit), kam
vizituar ndérmarrjet “M-Sillosi” né Xérxe, “Vetoni” né Rahovec dhe “Burimi” né Cifllak, pér t'u
informuar me gjendjen reale té kapaciteteve prodhuese né kéto ndérmarrje, Komuna e
Rahovecit falé kétyre ndérrrmarrjeve pérpunuese t& grurit &shtd duke ofruar shérbimet e
nevojshme, konkretisht furnizimin me miell edhe pér komunat e tjera t€ Republikés s& Kosovés;
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o Inspektorati Komunal po vazhdon me vizitat né gendrat tregtare, biznese pér té verifikuar nése
ka rritje artificiale té& ¢mimeve. Deri mé tani Inspektorati nuk ka hasur né raste té tilla por qé
inspektimet do té vazhdojné edhe ditéve né vijim;

o Pér shkak té rrezikut t& drejipérdrejté dhe shumé té larté q& secili prej nesh té infektobet me
COVID-19, pér té parandaliar frekuentimin e pakontrolluar, né vende rekreative té hajura si:
Maja e Shkodranit, Ura e Fshajté etj, Shtabi i Posag@m Emergjent né Komunén e Rahovecit ka
marré kété VENDIM: Ndalohen l&vizjet né grupe dhe grumbullimet e qytetaréve, né kéto zona;

e Inspektorét komunal po i vazhdojné inspektimet 24 oré né terren, dhe jané duke e kryer punén
né ményré t& organizuar, éshté béré edhe lirimi i trotuareve nga mallrat, poashtu, furrat qé
shérbejné né komunén e Rahovecit jané té obliguar qé& bukén ta mbéshtjellin me material
mbraoijtés;

e Né ményré qé té ofrojmé shérbime profesionale dhe té sigurta pér qytetarét, tashmé kemi
marré vendim q& né t& dy QMF-t& né Krushé té Madhe dhe Ratkoc, edhe ditén e shtuné té
punohet me orar té rregullt;

e Né mbledhjen e mbajtur t& Kuvendit Komunal, 8sht& miratuar propozim-vendimi im pér
miratimin e mjeteve financiare né vleré prej 10.000 euro, pér menaxhimin e situatés sé krijuar
nga virusi COVID-19. Mé& ané t& kétij vendimi kemi véné né dispozicion 10.000 (dhjetémij€} euro,
mjete kéto qé do té shfrytézohen pér mbulimin e kérkesave dhe nevojave té Shtabit té Posagém
Emergjent, mé saktésisht pér menaxhimin e situatés sé krijuar nga ky virus, duke pérfshiré kétu
furnizimin me barna ose pérkrahjen pér rastet sociale;

e Pas situatés sé krijuar sé fupdmi nga pandemia e shfagur COVID-19, Kuvendi Komunal Rahovec,
me qéllim t& krijimit té Ier]:ésirave pér bizneset e komunés soné ka marré kété VENDIM: Té
gjitha bizneset q& operojné né komunén e Rahovecit, e qé gjithsej jané 31, té cilét kané kontraté
pér shfrytézimin e objekteve komunale, lirohen nga pagesa e girasé mujore pér periudhén:
(mars-maj 2020); Lirohen nga taksa komunale té gjitha bizneset qé veprimtariné e tyre e
ushtrojné né komunén e Rahovecit, 18 cilét aktualisht jan& té ngarkuar me rregulloren aktuale
pér taksa komunale, (mars-maj 2020);

e Pas pérpjekjeve t& shumta gé kemi béré si Komuné, adresimit serivz e me urgjencé té
kérkesave, nevojave dhe shgeté&simeve, té koordinimit me kryetarét e komunave pérmes AKK-
sé, si dhe angazhimit té& Ministrisé sé Bujgésisg, karshi masave té reja pér kufizimin e lévizjes,
masa kéto té cilat pamundésonin gasjen e fermeréve tané né tokat e tyre, kemi arritur qé:
FERMERET KANE TE DREJTE TE LEVIZIN DHE PUNOJNE TOKAT E TYRE NGA ORA: 06:00- 20:00.
Fermerét individual jané pajisur me Nr. ldentifikues t& Fermés (NIF), i cili &shté marré prané
zyreve té Drejtorisé sé Bujgésisé né Komunén e Rahovecit. Poashtu, fermerét jané obliguar qé
me vete té marrin masat mbrojtése si: (maska, doréza) dhe patjetér t'ju pérmbahen
rekomandimeve té IKSHPK-s&.

¢ Situata e krijuar pas shfagjes s& pandemisgé COVID-19, ka krijuar véshtirési té médha pér
plasimin e produkteve bujqésore né treg, andaj si Komuné kemi béré pérpjekje t& vazhdueshme
qé té sigurojmé gasjen e nevojshme pér shitjen e kétyre produkteve, pra sigurimin e hapésirés
pér treg, mé lejoni té ju informoj se tregu né aférsi té Shtépisé sé Verds (Konakut), &shté i
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gatshém pér hapje, por nuk kemi arritur t& sigurojmé pritur lejen pérkatése pér zhvillimin e
tregut né Rahovec, edhe pse né gytete tjera té Kosovés, zhvillimi i tregut &shté lejuar dhe po
fermerét tané produketet e tyre i kané shitur né gytete té ndryshme té Republikés s& Kosovés.

e Edhe pérkundér faktit se distanaca prej & metra mes tezgave pér shitje ndérmjet fermeréve, do
té ishte e mjaftueshme pér respektirjin e rekomandimeve té IKSHPK-sé& dhe institucioneve tjera
kompetente nuk na &shté lejuar hapja e tregut, sa pér informaté, DBPZHR, ka pérgatitur edhe
njé plan operativ, plan ky i cili do t& sh&rbente pér mbarévajtjen e tregut gjithmoné duke u
bazuar né respektimin e masave si dhe pérdorimin e mjeteve mbrojtése si maska dhe doreza
nga ana e fermeréve té cilét do shesin prodhimet e tyre, anasjelltas e njéjta vlen edhe pér ata
qytetaré té cilét do té furnizoheshin me kéto prodhime. inspektorati Komunal bashké me
Stacionin Policor né Rahovec dhe Stafin e drejtorisé sé bujqésisé, kané gené né gatishméri té
ploté pér t& monitoruar situatén dhe ecuriné e miréfillté té zhvillimit té tregut.

e Drejtoria e Bujgésisé nga java e kaluar, Eshté duke i vizituar té gjithé fermerét té cilét prodhimet
e tyre nuk kané mundur ti shesin si shkak i pandemisé COVID-19. N& bazé té té dhénave té
grumbulluara do té pérpilojé njé raport té detajuar, té cilin do ta dérgojmé né MBPZHR, ku do té
kérkohet kompensimi i kétyre démeve té shkaktuara.Fermerét tani gjinden né njé situaté té pa
pérballueshme pér ta, prandaj pérkrahja direkte né kété kohé& éshté mése e nevojshme.

Pas situatés sé krijuar nga rreziku i infeksionit COVID-19, ka shumé familje t& cilat né kéto dité jo té lehta
kané nevoja té shumta dhe nuk kané mundési pér té pérmbushur kérkesat themelore pér familjet e tyre,
andaj mé lejoni qé& né emér tim dhe gytetaréye té komunés sé& Rahovecit té falénderoj té gjithé njerézit e
vullnetit t& miré, individé e biznese, t& cilét po vazhdojng, traditén, humanizmin dhe solidaritetin, né
mbéshtetje té qytetaréve, duke dhuruar késhtu donacione té& ndryshme si pako ushigmore dhe
higjienike, destilat, dezinefkutes pér duar, ndihmé né vleré maonetare etj. Shpérndarja e pakove
ushgimore dhe higjienike, éshté duke u béré né pérputhje me listat e pérpiluara né bashképunim me
kryetarét e késhillave té fshatrave dhe lagjeve urbane né qytetin e Rahovecit, Qendrén pér Puné Sociale
né Rahovec dhe Krygin e Kugq, me vendimin tim éshté formuar edhe komisioni pér shpérndarjen e kétyre
pakove, komision ky i cili ka pér detyré té kontribuojé pér mbarévajtjen e njé procesi té rregullt, gjaté
shpérndarjes.

Pér té evituar pritjen né radhé&, rrezikun e pérhapjes s& virusit, kemi kérkuar nga qytetarét qé té
qéndrojné né shtépité e tyre pasi qé shpérndarja e pakove ushgimore do té béhet né secilin vendbanim.

Né vazhdim, gjeni t& dhénat lidhur me té gjithé ata qé né forma té ndryshme kan& kontribuar me
donacione pér familjet né nevojé té& komunés sé Rahovecit:
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LISTA £ DONACIONEVE TE DHURUARA PER KOMUNEN E RAHOVECIT

Nr. Donatori Sasia e dhuruar/ Lloji
1 | Viva Fresh'Store 250 Pako ushgimaore
2 | “Elkos Group-Etc”, “Devolli Group" 400 familje, me: 400 thasé miell, 800L
ciumésht dhe 800L léngje
3 | "BIO-PAK SH.P.K" 400 euro, me té cilat jané bleré 404 litravaj
4 | “stone Castle Vineyards and Winery” Dhurim donacioni Ministris& s& Shéndetsisé
prej 10.000 litrave té alkoolit etilik {destilat),
giithashtu, ajo i ka dhuruar destilat edhe
Komunés sé Rahovecit dhe Stacionit Policor né
Rahovec
5 | Shoqata Bamirése “Jetimat e Ballkanit” 100 thasé miell dhe 100 pako ushgimore bazike
6 | “Bodrumi i Vjetér”- Rahovec 1000 copé& (100ml) dhe 600 copé (500ml)
___________ | dezinfektues pér duar
7 |Tegeja e Madhe e Halvetive, pérkatésisht | 100 pako ushgimore dhe 100 thasé miell
prijési i saj Shejh Besim Shehu
8 | UNICEF 250 pako higjienike
9 | KOMITETI NDERKOMBETAR | KRYQIT TE KUQ, | 30 pako higjienike
MISION!I NE KOSOVE
10 | 2. Edmond Hajda nga Rahoveci 100 pako ushgimore dhe 100 thasé miell
11 | Bajrush {Alush) Krasniqi nga fshati Ratkoc 1000 € donacion
12 | Tegeja e Madhe e Halvetive, pérkatésisht | Njé Tunel Dezinfektues i cili &hté vendosur né
prijési i saj Shejh Besim Shehu bjektin e Komunés s& Rahovecit
13 | z. Esat Cenka, z.Nehat Cenka dhe 2. Sedat | 72 pako ushqimore dhe 72 thasé miell
Cenka nga Rahoveci
14 | "AEP", "INICIATIVA POZITIVE", "RAMA | Kané dhurua njé Tunel Dezinfektues i cili &shté
PRINT", "AUTO- ROMANEL SA" dhe "RAIL | vendosur né rrugén kryesore té qytetit té
TRANS" . - Rahovecit({ te semaforat). N
15 | Fondacioni " LABINOT TAHIRI" 100 pako ushgimore - higjienike
16 | z.Afrim Kasapi nga Rahoveci 200 pako ushgimore dhe 200 thasé miell
17 | z.Munib Rahmoni nga Rahoveci 100 pako ushgimore dhe 100 thasé miell
18 | Kompania " Mendi- P", nga Kramoviku 40 pako ushgimore dhe 40 thasé miell
19 | z.Jeton Merxha nga Rahoveci 100 thasé miell
20 | "PETROL COMPANY" 10 pako ushgimore N
21 | Elhami Zeka nga Patagani i Ulét 20 pako ushgimore dhe 50 thasé miell
22 | z.Beshir Sokoli nga Rahoveci 50 pako té shpérndara pér familjet né nevojé
dhe 11 pako ushqimore té dorézuara né& QPS
23 | z.Edmond Hajda nga Rahoveci 20 pako ushgimore
24 | "KOSOVA MED- HEALTH CARE"

500 maska mbrojtése, 300 doréza mbrojtése
dhe 10 palé rroba mbrojtése donacion pér
QKMF-né né Rahovec

1,392.00 pako ushgimore, 862 thasé miell

280 pako higjienike
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Kemi béré dezinfektimin e t& gjitha objekteve dhe institucioneve publike, duke pérfshiré té gjitha
vendbanimet e komunés sé& Rahovecit, si : objektet shéndetésore (QKMF, QMF-té, AMF-t&), objektet e
Administratés Komunale, objektet fetare: { Xhamité dhe Teqet), Stacionii Autobuséve, Stacioni Policor,
objekte kulturore dhe sportive. Vlen té theksohet se objektet shéndetésore dezinfektohen ¢do vikend,
ndjarsa reparti i mjekésisé familjare dhe kujdestaria dezinfektoiren dy heré né javé pér shkak se jané
reparte mé té frekuentuara nga gytetarét tané.

Tashma, pér pesémbédhjeté heré radhazi, kemi vazhduar me dezinfektimin e institucioneve
shéndetésore dhe publike, poashtu pér katér heré radhazi kemi dezinfektuar hapésirat publike né
qytetin e Rahovecit si dhe rrugét dhe hapésirat publike né té gjitha fshatrat e komunés sé Rahovecit.

LISTA E OBJEKTEVE TE DEZINFEKTUARA NE KOMUNEN E RAHOVECIT

Objektet e Numri i objekteve Dezinfektimi nga:
dezinfektuara

QKMF, QMF-té, AMF-té | 14- objekte shéndetésore Komuna Rahovec

Objekte fetare 24 -xhami né téré Komunén e Rahovecit Komuna Rahovec

Objekte fetare 2 -teget né Rahovec Komuna Rahovec

Objekte kulturore dhe | Palestra Sportive, shtépité e kulturés Komuna Rahovec

sportive | _h

Stacioni i autobuséve | 1-Stacioni i autobuséve né Rahovec Komuna Rahovec

Stacionet Policore 2- Stacioni policor né Rahovec dhe n&nstacioni Komuna Rahovec
Policor né Zogisht

Objektet e Komunés sé | 2- Objektet e Administratés Komunale né Komuna Rahovec

Rahovecit Rahovec, té dezinfektuara né térési

Institucione té * | Objektii Gjykatés Themelore Gjakové- dega né Komuna Rahovec

drejtésisé Rahovec

Institucione arsimore | Cerdhja "Tulipanét" né Rahovec Komuna Rahovec

Sektori privat Kompanité private qé kané njé numér té Komuna Rahovec
konsiderueshém té punétoréve

Drejtoria pér Shérbime Publike né bashképunim me kompanité pér mirémbajtje dhe falé ndihmés sé
KRU —GJAKOVA, ndihmés sé fermeréve tang té cilét ju kané pérgjigjur thirrjes pér t'ju dalur né ndihmé
kompanive dhe vullnetaréve té angazhuar, né ményré qé i gjithé procesi té kryhet sa mé miré qé éshté e

mundur, ka béré pastrimin e rrugéve, lagjeve né té gjithé territorin e komunés sé Rahovecit, poashtu
éshé béré edhe pastrimi i deponive ilegale.




MASAT E NDERRMARRA NGA KOMUNA E RAHOVECIT PER PARANDALIMIN E ' 2020
VIRUSIT KORONA(SHTABI | POSACEM EMERGJENT NE KOMUNEN E RAHOVECIT)

Rrugé té dezinfektuara né téré Dezinfektimi nga: Vendbanimet
territorrin e Komunés sé Rahovecit/ km

Kompanité "EKO- REGJION!", "EKO- | Dezinfektimi

DRINIA", fermeré vullnetaré éshté béré né
Gjithsej rrugé té dezinfektura- 170km | téré territorrin e
F Komuna Rahovec komunés sé
Rahovecit
Vendimet

Vendim pér themelimin e Shtabit té Posacém Emergjent né Komunén e Rahovecit dhe
Kuvendit Komunal Rahovec, 14 mars 2020

Vendim pér reduktim té stafit té zyrtaréve komunal, 16 mars 2020

Vendim pér themelimin e nénshtabeve locale, 21 mars 2020

Vendim: Té gjitha bizneset qé operojné né komunén e Rahovecit, e qé gjithsej jané 31, té
cilét kané kontraté pér shfrytézimin e objekteve komunale, lirohen nga pagesa e qirasé
mujore pér periudhén: (mars-maj 2020); Lirohen nga taksa komunale té gjitha bizneset qé
veprimtariné e tyre e ushtrojné né komunén e Rahovecit, té cilét aktualisht jané té
 ngarkuar me rregulloren aktuale pér taksa komunale, (mars-maj 2020);

Pér shkak té rrezikut té drejtpérdrejté dhe shumé té larté gé secili prej nesh té infektohet
me COVID-19, pér té parandaluar frekuentimin e pakontrolluar, né vende rekreative té
hapura si: Maja e Shkodranit, Ura e Fshajté etj, Shtabi i Posacém Emergjent né Komunén e
Rahovecit ka marré kiété VENDIM: Ndalohen lévizjet né grupe dhe grumbullimet e
qytetaréve, né kéto zona té lartécekura,

Vendim mbi ndarjen e 10,000€, pér menaxhimin e situatés sé krijuar nga virusi COVID-19

Vendim pér masat e parandalimit té pérhapjes sé infeksionit COVID-19, dhe reduktimin e
stafit té zyrtaréve té Komunés sé Rahovecit,
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